Voie de Tours -
Hébergements a TOURS

Tours
Mairie
Office de tourisme

Point accueil vélo et rando

Association Chemins de
Compostelle en Touraine

Maison Saint Ambroise

Hameau Saint-Michel
Résidence d'hébergement

Association Jeunesse et
habitat

People hostel

Hotel des Chateaux de la
Loire

Hotel Vendéme
Hotel du Théatre

Aux chambres Jolivet
Sylvie MOREAU

Eric et Marie-Pierre

25/04/2025

Type

ACP4

ACP3

ACP3

ACP1

ACP1

ACP1

ACP1

ACP1

ACP4

Téléphone

37 000
0247216000
0247703737

0247 64 66 38

0770631000

0247056387

0247 316666

0247605151

0236435074

0247051005

0247643354

0247053129

07 66 04 99 99

0662957159
06 6194 28 87

Chemins de Compostelle en Touraine

Mail / Site

https://www.tours-tourisme.fr/

velorando@tours-metropole.fr

secretariat.asso.compostelle.37@gmail.com
https://www.compostelle-tours.org

https://maisonsaintambroise.fr

contact.hameau@soliha.fr
www.hameau-saint-michel.fr

contact@asso-jeunesse-habitat.org
http://www.asso-jeunesse-habitat.org/

tours@thepeoplehostel.com
https://www.thepeoplehostel.com/fr/

contact@hoteldeschateaux.fr
https://www.hotelchateauxloire.com/
accueil@hotelvendome-tours.com
https://www.hotelvendome-tours.com/
client@hoteldutheatretours.com
https://www.hoteldutheatretours.com/
auxchambres.jolivet@yahoo.com
https://aux-chambres-dhotes-
jolivet.jimdosite.com/

Adresse

1-3 rue des minimes
78-82 rue Bernard Palissy

31 Boulevard Heurteloup

Maison des associations,
12 rue de Joué
CHAMBRAY LES TOURS

5 rue Baleschoux

2 impasse Rabelais

16, rue Bernard Palissy

84 avenue de Grammont

12 rue Gambetta

24 Rue Roger Salengro

57, rue de la scellerie

15, rue du Général Carpentier

Centre Ville Tours

https://www.compostelle-tours.org/

Conditions d'accueil

Point accueil Compostelle
Auto réparation vélo, consigne, douche, cuisine avec micro onde, recharge
téléphone

Accueil information ler vendredi du mois
17h a 19h a la maison des associations

Attenante a la Basilique Saint Martin - Accueil religieux possible
Accueil pélerin toute I'année, par hospitaliers 4/04 au 31/10
Chambres simples doubles triples - Nuitée avec PDJ : 25€
Possibilité Diner a proximité (Hameau Saint Michel voir ci dessous).
Emplacement vélos

Disponible pendant les vacances scolaires

chambre double 20€ / 1pers

chambre simple 30€ / 1pers

Repas soir 8,70€ LL, SL, local vélo

Il n'est pas nécessaire au pelerin d'étre jeune !!!! Réservation obligatoire du
Lundi au Vendredi

Cotisation 1€ chambre 20€ PDJ 2€

Repas du soir max 9,70€ (entrée plat dessert) - LL 3€ SL 2€
Dortoirs de 4 lits 20€a27 €

chambre privative 45 /50 €

PDJ 8,50 € payement uniquement CB

Chambre 54 a 90€ selon saison

Chambre 41 a 66 € selon saison PDJ bio 11 €
Possibilité utilisation Micro onde

Chambre 79 €

50 €/ 1pers-59 a 69/ 2pers - 70 € / 3 pers PDJ compris. Possibilité Table d'héte
14 0u 17€

possibilité stockage vélos

Hébergeant 2CH 4places

Libre participation aux frais (conseillé Nuitée PDJ inclus 15€ Diner 10€)
Réservation 24/48h avant

ACP1 : Accueil commercial - ACP2 : idem avec tarif préférentiel pélerins - ACP3 : Accueil associatif ou religieux avec tarif ou donativo - ACP4 : Accueil familial 1/2



Voie de Tours -
Hébergements a TOURS

Sylvie et Jean-Paul GAZAGNE

Muriel et Marcel L'HUILLIER

Margo et Frangois LORILLEUX

Chantal LEMARIE

Anne et Mehdi DJAADI

JOUE-LES-TOURS

Caroline BATAILLE

Type

ACP4

ACP4

ACP4

ACP4

ACP4

ACP4

Téléphone

06 61552836

0695614980

06205308 85

06 61816633
0614415476
0619562099
37 300

0642194013

Vous pouvez trouver d'autres hébergements sur

25/04/2025

Chemins de Compostelle en Touraine

Mail / Site

jpsgazagne@gmail.com

mu.luillier@laposte.net

francoislorilleux@yahoo.fr

Hors chemin

www.ephatta.com

Adresse

Rue de la Chapelle,
Tours Nord.

Tours Sainte Radegonde
7 rue Jacques Blanco 37100

Centre Ville Tours
Quartier des Prébendes
Sur le Chemin

Centre Ville Tours

Rue Deslandes

JOUE les TOURS
Va chercher le pélerin sur le

chemin et le ramene le lendemain

https://www.compostelle-tours.org/

Conditions d'accueil

2 ch 4 places : 25€/pers PDJ inclus - Possibilité de diner 10€/pers
Possibilité d'aller chercher, rive droite de la Loire (pont St Symphorien, lle Aucard)
et de dépot, le lendemain, Cathédrale ou basilique Saint Martin.

Endroit vélo, jardin

1 chambre pour 2 pers avec pdj, possibilité repas, 30€ la % Pension. Prévenir 24h
a48h al' avance,

laissez message par SMS.Possibilité de diner 10 €/ pers

Ch 4 lits — SDB partagée 22€/ pers PDJ inclus -

Ch individuelle 1 ou 2 lits simples - SDB partagée 25€/1 pers, 30€/2 pers PDJ
inclus

Ch individuelle 1 lit double- SDB privative 30€/1pers, 35€/2 pers, PDJ inclus
Possibilité de diner 10 €/ pers

1 Ch de 2 lits de 90 (douche lavabo privatif)

15€ la nuitée PDJ inclus - Possibilité de diner 10€

Prévenir la veille

Ancien Pélerin

1 chambre avec un lit double pour un pelerin ou un couple

1 couchage (lit 90) dans chambre d'ami - SDB partagée et WC séparé
Possibilité Diner et/ou PDJ - Libre participation aux frais

Ephatta est un site de location d’hébergement et de voyage chrétien.

ACP1 : Accueil commercial - ACP2 : idem avec tarif préférentiel pélerins - ACP3 : Accueil associatif ou religieux avec tarif ou donativo - ACP4 : Accueil familial 2/2



